CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício Circular n°. 024/2021 -VCM OI-I / 051) AIWA

Limeira do Oeste - MG, 1° de fevereiro de 2021.

Ao Senhor

Aluizio Leonelo

Usina Vale do Pontal - CMAA

LIMEIRA DO OESTE - MG

Prezado Senhor,

No ano de 2020 tivemos perda de grandes áreas de mata e muitas

mortes de animais devido, principalmente, aos incêndios decorrentes do plantio de

cana-de-açúcar.

O desmatamento teve como consequência o aumento da temperatura

que também favorece o aparecimento de focos de incêndio.

A fumaça dessas queimadas representa grave ameaça à saúde

pública.

Sem contar ainda o risco de morte, que, como sabemos, já houve óbito

de colaborador de usina na tentativa de combate ao fogo.

Assim, pelos fatores já expostos e por todo mal ao meio ambiente e a

nós, seres humanos, é de extrema necessidade e urgência que o poder público se

una às empresas do ramo para traçarem e executarem um plano eficaz de

prevenção e combate a incêndios.

Coloco-me à disposição para colaborar na elaboração desse plano.

Atenciosamente,

ELAINY APAÊEIDA DE SOUZA

Vereadora

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria@l¡meíradooeste.cam.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LlMElRA DO OESTE _

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião

Ofício Circular n°. 024/2021 - VCM ...OhÁ-QÀL-/JQQQÀ-

Limeira do Oeste - MG, 1° de fevereiro de 2021.

Ao Senhor

Aristoclides Cancado Costa

Usina Coruripe

LIMEIRA DO OESTE - MG

Prezado Senhor,

No ano de 2020 tivemos perda de grandes áreas de mata e muitas

mortes de animais devido, principalmente, aos incêndios decorrentes do plantio de

cana-de-açúcar.

O desmatamento teve como consequência o aumento da temperatura

que também favorece o aparecimento de focos de incêndio.

A fumaça dessas queimadas representa grave ameaça à saúde

pública.

Sem contar ainda o risco de morte, que, como sabemos, já houve óbito

de colaborador de usina na tentativa de combate ao fogo.

Assim, pelos fatores já expostos e por todo mal ao meio ambiente e a

nós, seres humanos, é de extrema necessidade e urgência que o poder público se

una às empresas do ramo para traçarem e executarem um plano eficaz de

prevenção e combate a incêndios.

Coloco-me à disposição para colaborar na elaboração desse plano.

Atenciosamente,

ELAINY APARE DA SOUZA

Vereadora

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretaria@limeíradooeste.com.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _ n

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reuniao

91x .CML/ADM
Ofício Circular n°. 024/2021 - VCM

Limeira do Oeste - MG, 1° de fevereiro de 2021.

Ao Senhor _m_

Enedino Pereira Filho Pmbmhb 30°"'
Prefeito _

LIMEIRA DO OESTE - MG EmQí/_OAZ !a2 Pt¡ ;o h ,g mm

Prezado Senhor, K

No ano de 2020 tivemos perda de grandes áreas de mata e muitas

mortes de animais devido, principalmente, aos incêndios decorrentes do plantio de

cana-de-açúcar.

O desmatamento teve como consequência o aumento da temperatura

que também favorece o aparecimento de focos de incêndio.

A fumaça dessas queimadas representa grave ameaça à saúde

pública.

Sem contar ainda o risco de morte, que, como sabemos, já houve óbito

de colaborador de usina na tentativa de combate ao fogo.

Assim, pelos fatores já expostos e por todo mal ao meio ambiente e a

nós, seres humanos, é de extrema necessidade e urgência que o poder público se

una às empresas do ramo para traçarem e executarem um plano eficaz de

prevenção e combate a incêndios.

Coloco-me à disposição para colaborar na elaboração desse plano.

Atenciosamente,

ELAINY APAÊÊCÊÊA DE SOUZA

Vereadora

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mcil: secretaria@Iimeiradooeste.ccm.mg.gov.br